Осередком
рухомих свят є свято Пасхи, яке не має сталої дати, тому і дати всіх інших рухомих свят
відраховуються від свята Пасхи.

Нерухомі або неподвижні – це ті свята, які щороку святкуються в один і той же час і не
змінюють дати. Осередком нерухомих свят є свято Різдва Христового. Цикл нерухомих
свят починається 14 (1) вересня і закінчується 13 вересня (31серпня). Під час цього
циклу Церква супроводжує богослужіння піснеспівами з літургійних книг, званих Мінеями
(з грец. Місячна), яких є дванадцять відповідно до кількості місяців у році.

Пости і загальниці

Окрім святкового часу наш літургійний рік має також час для покаяння, покути і молитви.